
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020111300037

37

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Controladoria-Geral da União

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO
PORTARIA Nº 2.639, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe conferem o artigo 51, inciso III, da Lei nº 13.844, de 18 de
junho de 2019; o artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019; o artigo
4º do Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e o artigo 1° da Portaria n° 1.286, de 10
de abril de 2019; com fundamento no art. 10 da Lei nº 8.745, de 09/12/1993, resolve:

Art. 1º - Prorrogar por 30 (trinta) dias o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão de Sindicância Punitiva, designada pela Portaria nº 1.829, de 12 de agosto de
2020, publicada no D.O.U. nº 156, Seção 2, p.42, de 14 de agosto de 2020, e tendo como
último ato a recondução efetivada pela Portaria nº 2.227, de 07 de outubro de 2020,
publicada no D.O.U. nº 196, Seção 2, p. 48, de 13 de outubro de 2020, referente ao
Processo nº 00190.106350/2020-41.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO WALLER JUNIOR

PORTARIA Nº 2.673, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2020

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe conferem o artigo 51, inciso III, da Lei nº 13.844, de 18 de
junho de 2019; o artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019; o
artigo 4º do Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e o artigo 1° da portaria n° 1.286,
de 10 de abril de 2019; com fundamento nos artigos 143 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, resolve:

Art. 1º - Designar ANA PAULA FERNANDES DE SOUZA PALUMA, Técnica Federal
de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1201367, para, em substituição a J OÃO
MARCELO NEIVA PEDATELLA, Auditor Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº
1659738, compor Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela Portaria
nº 2.778, de 23 de agosto de 2019, publicada no D.O.U. nº 164, Seção 2, p. 59, de 26 de
agosto de 2019, referente ao Processo nº 00190.108221/2019-53.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO WALLER JUNIOR

Conselho Nacional do Ministério Público
PORTARIA CNMP-PRESI Nº 207, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
19.00.6500.0010423/2019-81, resolve:

Art. 1º Prorrogar a requisição do servidor RUI MAURÍCIO DE OLIVEIRA DOS
SANTOS, Analista Técnico do quadro do Ministério Público do Estado da Bahia, para
desempenhar suas atribuições junto ao Conselho Nacional do Ministério Público, pelo
período de 1 (um) ano, a contar de 9 de dezembro de 2020, com ônus para a origem
quanto aos vencimentos e as vantagens do cargo efetivo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 208, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 12, XX e § 1º, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público, e tendo em vista o constante no Processo Administrativo
nº 19.00.6160.0010226/2019-24, resolve:

Art. 1º Prorrogar a requisição do servidor GUSTAVO VIEIRA DE SOUZA DIAS,
Analista do MPU/Perícia/Engenharia Elétrica, matrícula 1650-1, lotado no Ministério
Público Militar, para desempenhar suas atribuições junto ao Conselho Nacional do
Ministério Público, pelo período de 1 (um) ano, a contar de 28 de novembro de 2020, com
ônus para a origem quanto aos vencimentos e às vantagens do cargo efetivo.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

Ministério Público da União

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
PORTARIA PGR/MPF Nº 937, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo em
vista o contido no Ofício nº 332/2020-PRM/CCD/SC, de 29 de outubro de 2020, da
Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina, e na decisão AJA/163/2020,
relativo ao Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.012754/2019-75, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador da República LUCAS AGUILAR SETTE,
da designação contida na Portaria PGR/MPF nº 532, de 11 de junho de 2019, publicada no
D.O.U., Seção 2, pág. 54, de 13 de junho de 2019.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA PGR/MPF Nº 939, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições, com
fundamento no art. 49, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º Prorrogar, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 13 de novembro de
2020, a desoneração da Subprocuradora-Geral da República CELIA REGINA SOUZA DELGADO,
concedida pela Portaria PGR/MPF n° 278, de 16 de março de 2020, publicada no D.O.U., Seção 2,
pág. 48, de 17 de março de 2020.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PORTARIA PGR/MPF Nº 943, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições e tendo
em vista o contido no Ofício nº 230/2020/GABPRM1-MPF/DOURADOS, de 3 de
novembro de 2020, da Procuradoria da República no Município de Dourados/MS,
resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, o Procurador da República MARCO ANTONIO
DELFINO DE ALMEIDA da designação contida na Portaria PGR/MPF nº 375, de 11 de
maio de 2015, publicada no D.O.U., Seção 2, pág. 72, de 15 de maio de 2015.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos a partir da data de sua publicação.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 487, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe foi atribuída pelo art. 1º, inciso VI da Portaria PGR/MPU nº
683, de 26 de setembro de 2013, considerando o disposto no art. 12 da Portaria PGR/MPU
nº 424, de 5 de julho de 2013, tendo em vista o que consta do Procedimento de Gestão
Administrativa MPF/PGR n.º 1.00.000.018472/2020-15 e o teor na Informação/SGP nº
15681/2020, PGR-00418508/2020, resolve:

Art. 1º Remover, a pedido, mediante permuta, os servidores abaixo
relacionados, ocupantes do cargo de Técnicos do MPU/Administração:

- RENAN MORI OUANNOUS - matrícula nº 20536, da Procuradoria da República
no Estado de Mato Grosso do Sul para a Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª
Região/MS;

- ISIS PIZZATO DA CUNHA - matrícula nº 6006477, da Procuradoria Regional do
Trabalho da 24ª Região para a Procuradoria da República no Estado de Mato Grosso do
Sul/MS.

Art. 2º A implementação da referida remoção por permuta está condicionada
ao retorno das atividades presenciais, ora suspensas em razão das medidas excepcionais e
temporárias decorrentes da pandemia de Covid-19, estabelecidas pela Portaria PGR/MPU
nº 76/2020, mediante a anuência de todos os envolvidos.

MAURICIO ANDREIUOLO RODRIGUES

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIAS DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria nº 75/PGJ, de 19/1/2015, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, resolve:

Nº 1.044 - Dispensar, a contar de 4/11/2020, O servidor MOACIR XAVIER RODRIGU ES ,
matrícula 2355-8, Assistente Técnico Administrativo do quadro do Ministério da
Infraestrutura, da função de confiança de Chefe do Serviço de Secretaria do Setor de Apoio
e Controle dos Feitos de Defesa do Patrimônio Público e Social da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (64001072) (Tabularium nº
08191.126904/2020-28).

Nº 1.045 - Exonerar, a contar de 22/10/2020, O servidor DAVID COSTA MIRANDA, matrícula
3545-9, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, do cargo em
comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da
Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001029) (Tabularium nº
08191.126924/2020-07).

Nº 1.046 - Dispensar, a contar de 27/10/2020, o servidor ANDERSON FELIPE RAMOS,
matrícula 1958-5, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da
União, do encargo de substituto do cargo em comissão de Chefe da Seção de Controle e
Manutenção de Veículos da Secretaria de Administração, código CC-01 (62040055)
(Tabularium nº 08191.126727/2020-80).

Nº 1.048 - Dispensar, a contar de 5/10/2020, o servidor ALLAN DE ASSIS CHEVE COSTA ,
matrícula 5477-1, 1º Sargento do quadro do Ministério da Defesa - Comando da
Aeronáutica, da função de confiança de Auxiliar Militar **PGJ da Assessoria Técnica
Operacional da Secretaria de Segurança Institucional, código FC-01 (50006067) (Tabularium
nº 08191.127081/2020-58).

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 1.308, DE 22 DE OUTUBRO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso de suas
atribuições e tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR/MPF nº
440, de 3 de junho de 2015, e o contido na Portaria PGR/MPU nº 15, de 21 de março de 2019,
assim como o disposto no processo administrativo nº 1.00.000.019477/2017-60, resolve:

AUTORIZAR, até 30 de novembro de 2021, com ônus para o Ministério Público
Federal, a prorrogação da cessão da servidora LUCIMAR RIZZO LOPES DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para continuar a exercer o cargo em
comissão de Coordenadora-Geral de Terceirização, Transporte, Informação e Patrimônio,
código DAS-101.4, da Diretoria de Administração e Logística, da Secretaria de Gestão
Corporativa do Ministério da Economia.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO

PORTARIA Nº 1.346, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo 6º , inciso XXXII, do Regimento Interno
Administrativo do MPF, aprovado pela Portaria PGR/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015,
tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II e 35 - inciso I da Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, e no Procedimento de Gestão Administrativa nº
1.00.000.018487/2020-83, resolve:

1. Exonerar DANIELLE GONÇALVES DA SILVA FREITAS, matrícula nº 30479, do
cargo em comissão de Assessora Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República
Douglas Santos Araújo, na Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

2. Nomear RODRIGO EIRAS MAGGESSI, Bacharel em Direito, para exercer o
cargo em comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República
Douglas Santos Araújo, na Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro.

3. Apostilar a nomeação de LUCIANA DOS SANTOS FELIX, Bacharela em Direito,
matrícula nº 29236, do cargo em comissão de Assessora Nível II, CC-2, de Gabinete de
Procurador da República na Procuradoria da República no Município de São Pedro D'Aldeia,
realizada originalmente pela Portaria PC nº 726, de 30 de maio de 2017, publicada no DOU
de 1º de junho de 2017, para considerar a nomeação para exercer o cargo em comissão
de Assessora Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República Leandro Botelho
Antunes, na Procuradoria da República no Município de São Gonçalo, em vaga decorrente
da exoneração de Ana Maria Carnevale Lemos, matrícula nº 16988, ocorrida em 22 de
outubro de 2020, publicada no DOU de 23 de outubro de 2020.

MAURICIO ANDREIUOLO RODRIGUES



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020111300038

38

Nº 217, sexta-feira, 13 de novembro de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

CO R R EG E D O R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 90, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, art. 65, II, e pelo art. 3º, III, V e 14, do Regimento da Corregedoria do Ministério
Público Federal (Resolução CSMPF nº 100, de 3 de novembro de 2009), resolve:

Art. 1º Instaurar Correição Extraordinária no 12º Ofício da Procuradoria da
República no Distrito Federal, com o objetivo de verificar o acervo judicial e extrajudicial
vinculado à Força-Tarefa da Operação Greenfield, analisar a possibilidade de sua repartição
e redistribuição a outros Ofícios da unidade, e propor solução de continuidade para os
trabalhos até então realizados.

Art. 2º Designar os Procuradores Regionais da República ELTON GHERSEL e
LAURO PINTO CARDOSO NETO para, sob a presidência do primeiro nominado, comporem
a respectiva Comissão e cumprirem os encargos desta designação.

Art. 3º O trabalho da Comissão se iniciará na data de publicação desta Portaria,
e findará em 60 dias.

Publique-se no Diário do Ministério Público Federal Eletrônico e no Diário
Oficial da União.

ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS
PORTARIA Nº 365, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
MINAS GERAIS, no uso da competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de
maio de 2015, resolve:

1 - Exonerar, a partir de 03/11/2020, FARLEY AUGUSTO LOPO OLIVEIRA,
Bacharel em Direito, matrícula 29137, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, Código
CC-2, do Gabinete do Dr. Allan Versiani de Paula, da Procuradoria da República no
Município de Montes Claros, no Estado de Minas Gerais.

2 - Nomear SAMANTA CARDOSO NOBRE, Bacharela em Direito, para exercer o
cargo em comissão de Assessor - Nível II, Código CC-2, ddo Gabinete do Dr. Allan Versiani
de Paula, da Procuradoria da República no Município de Montes Claros, no Estado de
Minas Gerais.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 646, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do
Ministério Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de maio de
2015), resolve:

1-Dispensar RUBEN ANDRE CONS JUNIOR, matrícula nº 4897-6, Técnico do
MPU/Administração, da função de Chefe do Setor de Gestão Documental, FC-1, da
Procuradoria da República no Estado do Paraná.

2-Designar PATRICIA DAL CORTIVO CASTELUCCI MORONE, matrícula nº 8728-9,
Técnico do MPU/Administração, para exercer a função de Chefe do Setor de Gestão
Documental, FC-1, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 1.645, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de
22 de janeiro de 2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019 e o que consta no
PGEA/MPT nº 20.02.1900.0000691/2020-09, resolve:

Art.1º Nomear JOSIANE LIMA DOS SANTOS, bacharela em direito, para o cargo
em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica do 5º Ofício Geral da Procuradoria Regional
do Trabalho da 19ª Região/AL, código CC-4.

CLÁUDIA NASSIF JABER

PORTARIA Nº 1.656, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA SUBSTITUTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
TRABALHO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº49, de 22
de janeiro de 2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019, considerando o que
consta no PGEA/MPT nº 20.02.0001.0006125/2020-19, resolve

Art. 1º Dispensar a servidora THAÍS TEIXEIRA GODOY COSTA, matrícula
6007912, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, do encargo de substituta
eventual do Chefe da Assessoria Jurídica do 29º Ofício Geral da Procuradoria-Geral do
Trabalho, código CC-4.

CLÁUDIA NASSIF JABER

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PORTARIA Nº 235, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

A COORDENADORA EM EXERCÍCIO DO 2º GRAU DA PROCURADORIA REGIONAL
DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e institucionais que lhe
são delegadas pela Portaria 117, de 1º de dezembro de 2009, do Procurador Chefe da
PRT/15ª Região, resolve:

Designar os procuradores abaixo relacionados para as sessões das turmas do
TRT - 15ª região, durante o mês de NOVEMBRO de 2020.

1ª Turma
(1ª e 2ª Câmaras)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dr. Guilherme Duarte da Conceição
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Alessandra Rangel Paravidino

Andery
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dr. Nei Messias Vieira
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dr. Guilherme Duarte da Conceição
2ª Turma
(3ª e 4ª Câmaras)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Alessandra Rangel Paravidino

Andery
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dr. Nei Messias Vieira
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Alessandra Rangel Paravidino

Andery
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dr. Nei Messias Vieira
3ª Turma
(5ª Câmara e 6ª Câmara)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Adriana Bizarro
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Renata Cristina Piaia Petrocino
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Adriana Bizarro

- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dra. Alessandra Rangel Paravidino
Andery

4ª Turma
(7ª e 8ª Câmaras)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Renata Cristina Piaia Petrocino
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Adriana Bizarro
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Abiael Franco Santos
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dra. Renata Cristina Piaia Petrocino
5ª Turma
(9ª e 10ª Câmaras)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Maria Stela Guimarães de

Martin
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Claudia Marques de Oliveira
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Maria Stela Guimarães de

Martin
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dra. Abiael Franco Santos
6ª Turma
(11ª Câmaras)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Claudia Marques de Oliveira
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Ana Lúcia Ribas Saccani

Casarotto
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Ivana Paula Cardoso
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dra. Maria Stela Guimarães de

Martin
AUDIÊNCIAS NO TRT - 1º Plantonista
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Abiael Franco Santos
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Maria Stela Guimarães de

Martin
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Ana Lúcia Ribas Saccani

Casarotto
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dr. Aparicio Querino Salomão
AUDIÊNCIAS NO TRT - 2º Plantonista
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Ana Lúcia Ribas Saccani

Casarotto
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dra. Abiael Franco Santos
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Renata Cristina Piaia Petrocino
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dra. Adriana Bizarro
Especializadas (SDI1,2,3 e SDC)
- Semana de 02/11/2020 a 06/11/2020 - Dra. Ana Lúcia Ribas Saccani

Casarotto
- Semana de 09/11/2020 a 13/11/2020 - Dr. Guilherme Duarte da Conceição
- Semana de 16/11/2020 a 20/11/2020 - Dra. Claudia Marques de Oliveira
- Semana de 23/11/2020 a 27/11/2020 - Dra. Ana Lúcia Ribas Saccani

Casarotto

ALESSANDRA RANGEL PARAVIDINO ANDERY

Tribunal de Contas da União

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIRETORIA DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL
PORTARIA-DILPE Nº 277, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

A DIRETORA DE LEGISLAÇÃO DE PESSOAL SUBSTITUTA DO TRIBUNAL DE
CONTAS DA UNIÃO , no uso da atribuição que lhe confere o disposto nos incisos III e IV do
Art. 2º da Portaria n° 89, de 10 de setembro de 2020, da Secretaria de Gestão de Pessoas
deste Tribunal, resolve:

Art. 1º Dispensar, a pedido, a partir de 23 de novembro de 2020, RITA DE
CÁSSIA RESENDE PEREIRA, matrícula 6250-2, AUFC, da função de confiança de Assistente
Técnico, código FC-2, exercida no(a) Gabinete do Subprocurador-Geral PAULO SOARES
BUGARIN.

JAIRINA BANDEIRA GOMES NUNES

Poder Legislativo

CÂMARA DOS DEPUTADOS
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
DEPARTAMENTO DE PESSOAL

COORDENAÇÃO DE SECRETARIADO PARLAMENTAR
PORTARIAS DE 11 DE NOVEMBRO DE 2020

O Diretor da Coordenação de Secretariado Parlamentar, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo artigo 1º da Portaria n.º 53, de 2002, do Senhor Diretor
Administrativo, resolve:

Nº 4.682 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 11 de novembro de 2020, SANSARA ARAUJO SILVA, ponto n.º 264270, do
cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP18, do Quadro de Pessoal da Câmara dos
Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) AJ ALBUQUERQUE.

Nº 4.683 - Exonerar, de acordo com o artigo 35 da Lei n.º 8.112, de 11 de dezembro de
1990, a partir de 11 de novembro de 2020, FRANCISCO ALVES PEREIRA, ponto n.º 264672,
do cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP02, do Quadro de Pessoal da Câmara
dos Deputados, que exerce no gabinete do(a) Deputado(a) MÁRCIO LABRE.

Nº 4.684 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, ADRIANO GODOY VALENTE para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a) MÁRCIO
LABRE, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP08, do Quadro de Pessoal da
Câmara dos Deputados.

Nº 4.685 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, BRUNO ARTUR RAMALHO BOSSO para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a)
DAVID SOARES, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP21, do Quadro de
Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 4.686 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, FRANCISCO ANTÓNIO DE ANDRADE FILHO para exercer, no gabinete do(a)
Deputado(a) DELEGADO ANTÔNIO FURTADO, o cargo em comissão de Secretário
Parlamentar, SP02, do Quadro de Pessoal da Câmara dos Deputados.

Nº 4.687 - Nomear, na forma do artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, SAMARA KAUANNE LEITE COSTA para exercer, no gabinete do(a) Deputado(a)
FERNANDO RODOLFO, o cargo em comissão de Secretário Parlamentar, SP19, do Quadro
de Pessoal da Câmara dos Deputados.

CARLOS AUGUSTO LIMA DE AZEVÊDO


